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PELQIM ELEKTROENERGJETIK — Vazhdim Afati

Investitori fillimisht éshté pajisur me Pélgim Elektroenergjetik nr.8907 dt.31.08.2022 pér ndértimin e
trafostacionit Sn=>50 kVA dhe kycjen e objektit té deponisé sé mbeturinave (1 njési — Pmnj=40 kW).
Né pamundési té realizimit té punimeve brenda afatit kohor té PEE tani investitori ka kérkuar
vazhdim afati. Pas shqyrtimit té kérkesés sé investitorit, KEDS léshon kété Pélgim Elektroenergjetik té
ri me kushte teknike si mé poshté.

A. KUSHTET ENERGJETIKE

Veprimtaria: Deponi e mbeturinave (1 njési) ¢ L e
Fugqia e instaluar e transformatorit: Sinse = 50 kVA

Fuqgia maksimale e njékohshme: Punj= 40 KW (sipas projekit elcktrikj =
B. KUSHTET TEKNIKE

1. Furnizimi i trafostacionit t& ri me energji elektrike t& b&het nga dalja 10(20) kV “J21 Livadicé me
kod: 14000011” nga NS 220/35/10 kV “Podujeva”. Ekzekutimi i kygjes s& TS-it t& ri t& behet né
shtyllén ckzistuese cila duhet t& z&vendésohet me shtyll§ t& re t& betonit SHB 12/1600 (st zgjidhjen teknike
fage 3), © Cila duhet € jet€ e pajisur me konzollg, ndarés linjor si dhe pajisjet tjera adekuate. Nga shtylla
kycése ¢ deri te trafostacioni i ri t& realizohet linja 10(20) kV sipas normave teknike dhe projektit
elektrik t& aprovuar nga Departamenti i Investimeve —.KEDS. Trafostacioni i ri TS 10(20)/0.4 kV
duhet t& jet& me fuqi instaluese Sn= 50 kVA i tipit trafo shtyll&, me t& gjitha pajisjet adekuate pér kété
tip t& trafostacionit dhe i ndértuar né vend t& pérshtatshém me mundési t& qasjes sé pérhershme. Pjesa
e tensionit t& ulét 0,4 kV t& ket& ndérprerés automatik t& fuqisé AS-80 A me mbrojtje nga
mbingarkesa, dalje t& mjaftueshme 0.4 kV si dhe bateriné kompenzatorike me mundési t& ajrosjes.
Kygja e objektit t& ri t& behet me dalje t& veganté nga paneli i TU 0.4 kV & trafostacionit dhe nga pika
kycése t& shtrihet kabllo 1 kV deri n& KSHE e objektit sipas projektit elektrik. Projekti i realizimit t&
punimeve (pikés ky¢ése, ndértimi i linjés se re 10(20)kV, konstruktimi i TS-it t& ri, shtrirja e kabllos 1
kV dhe kygja e objektit né anén 0.4 kV t& TS-it te ri) duhet t& aprovohet né Departamentin e
Investimeve KEDS. T¢ gjitha pajisjet elektrike t& vendosura ng LP, TS dhe 0.4 kV duhet t& jené &
reja dhe né pérputhje me standardet IEC/ISO, njékohésisht t& gjitha pajisjet elektrike dhe projekti
elektrik duhet t& aprovohen nga departamenti i investimeve KEDS.

2. Instalimi i objektit - kantierit dhe tokézimi mbrojté€s dhe punues duhet t& béhet sipas rregullave
teknike.

3. Matja e energjisé elektrike pér objekt t& béhet me njehsor elektrik me lidhje direkte 3x230/400V
dhe rryma 5 - 100 A i tipit SMART METER i cili duhet t& limitohet 51pas fuqisé s¢ angazhuar t&
cekur né PEE (Pmy=40 kW). Njehsori elektrik t& vendoset né panelin e ri t& tensionit t& ulét né
trafostacion. Njehsori elektrik té jeté i prodhuar sipas direktivés MID dhe njehsori té jeté i
pranuar nga MTI e Republikés s¢& Kosovés. Njehsori Elektrik do t& sigurohet nga KEDS né
fazén e pranimit teknik kur objekti i plotéson kushtet pér energjizim.
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4. Pér leshimin e trafostacionit t& ri n& puné investitori &sht& i obliguar q& t& posedojé kéts
dokumentacion:
e Lejen e ndértimit t& objektit energjetik nga institucionet pérkatése pér pronat shogérore,
ndérkaq lejen e noterizuar nga pronarét e pronave private.
Fleté-déftesat mbi prejardhjen e materialeve
Projektin pér largpérguesin i pérpiluar né bazé t& PEE me atestet pérkatése
Projektin e Trafostacionit i pérpiluar ng bazé t& PEE me atestet pérkatése
Atestet e matjes s€ tok&zimit mbrojtés dhe punues
Kérkesén zyrtare pér pranimin teknik t& objektit energjetik
Procesin nga komisioni mbi pranimin teknik t& TS-it
Procesin nga pranimi teknik i linjés 10(20) kV.

5. Pér ¢do rritje t& fuqisé elektrike né objekt, konsumatori &shté i obliguar q& nga KEDS, Divizioni i
Shpérdarjes t& kérkoj& pélqim elektroenergjetik plotésues.

6. Nése kushtet e paraqitura nuk realizohen brenda 365 ditésh, ky pélqim &shtg i pavlefshem

Vérejtje:

1. Projektet dhe realizimi i punéve té punohen nga kompania-organizata e licencuar pér puné &
kétilla.

2. Kygjen e trafostacionit dhe LP né rrjetin 10(20) kV duhet ta kryejné punétorét e Divizionit t&
Shpérndarjes pasi té éshté kryer pranimi teknik i elementeve te Shpérndarjes.

3. Shpenzimet e pérpilimit té dokumentacionit teknik, zgjidhjes se ¢éshtjeve pronésore-juridike dhe
ndértimit t¢ LP 10(20) kV dhe TS 10(20)/04 kV i barté investitori.

4. Gjaté eksploatimit té energjisé elektrike konsumatori duhet té mbajé faktorin e fuqisé cosp > 0. 95
duke montuar baterité kompenzaiorike.

5. Para fillimit t¢ punéve, investitori éshté i obliguar té sjellé né Divizionin e Shpérndarjes regjistrin e
punétoréve qé do 1é kryejné punét bashké me emrin e organizatés sé licencuar si dhe regjistrat e
automjeteve té angazhuar né kryerjen e punéve.

7. KEDS do t& operoj dhe menaxhoj me rrjetin e tensionit t& mesém — 10(20) kV t&é ndértuar nga
ana juaj, po ashtu edhe prishjet e mundshme né kété linjé do t& riparohen nga KEDS. KEDS,
n¢ kété pjesé té rrjetit do keté té drejtén pér ndryshim t& furnizimit t&¢ TM 10(20) kV dhe kygje
té objekteve tjera duke i garantuar investitorit fuqiné maksimale t€ njékohshme té paguar
pérmes kétij PEE.

8. KEDS e mban té drejtén pér t& béré inspektime dhe né rast t& ndonjé mospérputhje té
kushteve té ndérmarré masa té menjéhershme.

9. Investitori deklaron se ka kuptuar kushtet e p&lgimit. Investitori deklaron se do t’i pérmbahet
kushteve dhe se merr pérgjegjési pér t& gjitha devijimet nga kéto kushte, pérvecse né rastet kur
pérgjegjésia &shté e palés sé treté.

10. Investitori deklaron se &shté i vetédijshém pér pasojat e shkeljes s& pélgimit dhe se pranon hapjen
e procedurave né rast & shkeljes eventuale.

11. N& emér t& fuqisé sé njekohshme t& angazhuar né objekt, investitori lirohet nga shérbimet
financiare ndaj KEDS/Divizionit t& Shpérndarjes, meqé pagesén e nevojshme e ka kryer pérmes PEE
paraprak nr.8907 dt.31.08.2022 pérmes faturés nr.02-5632 dt.06.09.2022.

Me respekt, /,_,' :
Inxhinief pér LR Mena;dler_pa’f ;m K Drejto.i'-lli Pérkujdesit (KEDS)
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Ekzemplar: 1X Palés, 1X Njésisg SHK, 1X Arkivit
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